Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

31-08-2021
F.10/20/332
NL:TZ:0000153057:F001
18-08-2020

mr. M. Aukema
mr M.P.]J. van der Linden

Mele B.V. 17-09-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mele B.V. tevens 17-09-2020

handelend onder de naam Sirene Mode (KvK-nummer: 24467788), hierna: 1

'Mele".

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 17-09-2020

winkels in dameskleding. Winkel gespecialiseerd in de verkoop van modieuze 1

en exclusieve damesmode en alle daaraan verwante zaken.

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2019

Omzet Winst en verlies
€ 474.246,03 € -99.696,79
€ 543.233,07 € 28.033,83

€ 539.808,84 €11.379,46

Balanstotaal
€ 161.446,13
€ 257.205,05

€ 142.852,18


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a733c88b-3de1-ea11-80fc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9eb8e8e-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen van 17-09-2020

Mele. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden
1 17-09-2020
1

Toelichting
Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel:

1.

Boedelsaldo

€ 0,00 17-09-2020
1

€ 45,33 16-12-2020
2

€ 45,33 15-03-2021
3

€ 45,33 14-06-2021

4



Verslagperiode

van
18-8-2020

t/m
17-9-2020

van
18-9-2020

t/m
15-12-2020

van
15-12-2020

t/m
14-3-2021

van
15-3-2021

t/m
13-6-2021

van
14-6-2021

t/m
30-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

24 uur 25 min

19 uur 18 min

6 uur 8 min

9 uur 14 min

6 uur 38 min

65 uur 43 min

17-09-2020

1

16-12-2020

2

15-03-2021

3

14-06-2021
E 4

31-08-2021
EE



Toelichting bestede uren

Correspondentie en overleg met het bestuur van Mele. Het opvragen en
onderzoeken van de administratie.

2e verslag: Correspondentie en overleg met het bestuur van Mele en OSKA
Amsterdam B.V. (welke vennootschap de onderneming van failliet voorafgaand
aan het faillissement heeft overgenomen). Het nader onderzoeken van de
administratie.

5e verslag: De afwikkeling van het faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mele is opgericht bij akte van 5 oktober 2009.

Bestuurders en tevens aandeelhouders van Mele zijn mevrouw F.R.E.
Meeuwsen en de heer R.H.J.M. van Leeuwen.

1.2 Lopende procedures

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Elsewhere B.V. had
Mele gedagvaard tegen woensdag 26 augustus 2020 bij de kantonrechter van
de rechtbank Rotterdam. De curator heeft de gemachtigde van Elsewhere B.V.
over het faillissement geinformeerd en Elsewhere B.V. verzocht haar vordering
ter verificatie in te dienen.

2e verslag: Elsewhere B.V. heeft haar vordering ter verificatie ingediend.

1.3 Verzekeringen

Volgens het bestuur van Mele is geen sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Mele exploiteerde een kledingwinkel te (3015 BA) Rotterdam aan de Nieuwe
Binnenweg 48/50. De bedrijfsruimte zou door Mele zijn gehuurd. Volgens het
bestuur van Mele is de huurovereenkomst in de periode voor faillissement
'overgegaan' op een andere partij, vermoedelijk op OSKA Amsterdam B.V. Mele
zou per datum faillissement niet meer bij lopende huurovereenkomsten
betrokken zijn. De verhuurder van de winkelruimte heeft zich (nog) niet bij de
curator gemeld.

17-09-2020
EE
16-12-2020
| 2
31-08-2021
E 5
17-09-2020
EE
17-09-2020
EE
16-12-2020
& 2
17-09-2020
mE1
17-09-2020
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft verklaard dat de kledingwinkel die vanuit Mele werd 17-09-2020
geéxploiteerd per 1 maart 2020 grotendeels is overgedragen aan OSKA 1
Amsterdam B.V. Het bestuur zou van plan zijn geweest om de resterende

activiteiten nog enige tijd in afgeslankte vorm voort te zetten, maar vanwege

de uitbraak van COVID-19 zag het bestuur daar geen heil meer in. Kort voor

het faillissement zou een opheffingsuitverkoop hebben plaatsgevonden, met

als doel om met de opbrengst alle schuldeisers van Mele te voldoen en

vervolgens alle activiteiten te beé&indigen. De opheffingsuitverkoop zou echter
onvoldoende opgeleverd hebben om alle schuldeisers mee te betalen. Nadat

het restant van de voorraad kleding was verkocht, zou zijn besloten het eigen
failissement van Mele aan te vragen.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement.

2e verslag: Het oorzakenonderzoek is afgerond. De door het bestuur 16-12-2020
genoemde oorzaken lijken inderdaad tot het faillissement van Mele te hebben 2
geleid.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-09-2020
0 1
Toelichting

Volgens het bestuur waren er ten tijde van het failissement geen werknemers
meer bij Mele in loondienst werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-09-2020
3 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement zouden er gemiddeld drie werknemers bij Mele
werkzaam zijn geweest. De salarissen van de werknemers tot en met februari
2020 zouden volledig zijn voldaan, inclusief vakantiegelden. Vanaf 1 maart
2020 zouden de resterende werknemers bij Mele uit dienst zijn gegaan en
door een andere partij zijn 'overgenomen’.

Voormalig werknemers van Mele hebben zich tot heden niet bij de curator
gemeld.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel en overleg 17-09-2020
met het bestuur. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Mele zou geen onroerende zaken in eigendom hebben. 17-09-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft de online database van het Kadaster geraadpleegd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op datum faillissement zou Mele niet meer over bedrijfsmiddelen beschikken.
De kledingwinkel, althans een groot deel van de voorraad kleding, zou per 1
maart 2020 aan OSKA Amsterdam B.V. zijn overgedragen. De
huurovereenkomst met betrekking tot de winkel zou ook zijn overgegaan. De
curator onderzoekt deze transacties.

2e verslag: De curator heeft bovengenoemde transacties in onderzoek en zal
trachten dit onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

3e verslag: De curator heeft het onderzoek naar bovengenoemde transacties
bijna afgerond.

4e verslag: Het onderzoek naar bovengenoemde transacties is afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie en overleg met het bestuur van Mele en onderzoek naar
mogelijke bedrijfsmiddelen.

2e verslag: Nader onderzoek naar mogelijke bedrijfsmiddelen. Het opvragen
en beoordelen van stukken met betrekking tot bovengenoemde transacties.
Correspondentie met OSKA Amsterdam B.V.

3e verslag: Nader onderzoek naar bovengenoemde transacties.

4e verslag: Afronden onderzoek naar bovengenoemde transacties.

17-09-2020

1

17-09-2020
1

16-12-2020
2

15-03-2021
3

14-06-2021
4

17-09-2020
1

17-09-2020
1

16-12-2020
2

15-03-2021
E3

14-06-2021
E 4



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek administratie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 45,33

totaal € 45,33 €0,00

Toelichting andere activa

Op een bankrekening die Mele bij ING Bank N.V. aanhoudt, staat een
creditsaldo van EUR 45,33. De curator heeft de bank verzocht dit saldo naar de
boedel over te maken.

2e verslag: Het banksaldo is van ING Bank ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met ING Bank N.V. en andere banken.

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

16-12-2020

2

17-09-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Mele zou geen vorderingen op debiteuren hebben.

2e verslag: Bij nader onderzoek zijn geen vorderingen op debiteuren
aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek (debiteuren)administratie.

2e verslag: Nader onderzoek (debiteuren)administratie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Volgens het bestuur is geen sprake van vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Er zou geen sprake zijn van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens het bestuur heeft Mele geen zekerheden verstrekt. Van verstrekte
zekerheden is nog niet gebleken.

17-09-2020
1

16-12-2020
2

17-09-2020
1

16-12-2020
2

17-09-2020

1

17-09-2020
1

17-09-2020
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend. Eigendomsvoorbehouders hebben zich nog niet bij de curator
gemeld.

5.6 Retentierechten

Onbekend.

5.7 Reclamerechten

Onbekend.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met ING Bank N.V.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. De activa en activiteiten van Mele waren reeds voor datum
failissement aan een andere partij overgedragen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft onderzocht of een doorstart tot de mogelijkheden behoorde.
Omdat de activa en activiteiten van Mele reeds voor datum faillissement aan
een andere partij waren overgedragen, bleek het realiseren van een doorstart
vanuit faillissement niet (meer) mogelijk.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Mele opgevraagd. De administratie
maakt een verzorgde indruk. De curator heeft de administratie in onderzoek.

2e verslag: Bij het eerste onderzoek zijn geen onregelmatigheden naar voren
gekomen. De curator zal de administratie in de komende verslagperiode verder
onderzoeken.

3e verslag: De curator heeft de administratie nader onderzocht. De
administratie voldoet aan de daaraan gestelde eisen.

17-09-2020

1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020

1
16-12-2020

2

15-03-2021
E3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van Mele over 2017, 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd. 17-09-2020

1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Mele lijkt niet controleplichtig. 17-09-2020
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Vanwege de ouderdom van de vennootschap zal de curator geen onderzoek 17-09-2020
doen naar de volstortingsverplichting. 1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
17-09-2020
Toelichting 1
De curator zal onderzoeken of van onbehoorlijk bestuur sprake is.
Nee 14-06-2021
4
Toelichting
4e verslag: Het onderzoek is afgerond. Er lijkt geen sprake te zijn geweest van
onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 17-09-2020
1
Toelichting
De curator zal onderzoeken of van paulianeus handelen sprake is.
In onderzoek 16-12-2020
2
In onderzoek 15-03-2021
3
Toelichting
3e verslag: De curator heeft het onderzoek bijna afgerond.
Nee 14-06-2021
ER

Toelichting
4e verslag: Het onderzoek is afgerond. Er lijkt geen sprake te zijn geweest van
paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van Mele opgevraagd en in onderzoek. De
curator zal in het bijzonder onderzoek doen naar de overdracht van de activa
en activiteiten van Mele aan OSKA Amsterdam B.V. in de periode kort voor het
faillissement.

2e verslag: Bij het eerste onderzoek zijn (nog) geen onregelmatigheden naar
voren gekomen. De curator zal de administratie in de komende verslagperiode
verder onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd en in onderzoek.

2e verslag: Nader onderzoek administratie.

3e verslag: Nader onderzoek administratie.

3e verslag: Afronden onderzoek administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.M. salaris en kosten curator.

17-09-2020

1

16-12-2020
2

17-09-2020
1

16-12-2020
2

15-03-2021
E3

14-06-2021
E 4

17-09-2020
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€16.617,00

Toelichting
2e verslag: De Belastingdienst heeft vier preferente vorderingen ingediend.
Twee uit hoofde van Omzetbelasting en twee uit hoofde van Loonheffing.

€ 47.443,00

Toelichting

3e verslag: De Belastingdienst heeft in totaal zeven preferente vorderingen
ingediend. Vier uit hoofde van Omzetbelasting, twee uit hoofde van
Loonheffing en één uit hoofde van Vennootschapsbelasting.

€ 26.260,00

Toelichting
4e verslag: De Belastingdienst heeft een aanslag OB ingetrokken nadat (de
boekhouder van) het bestuur van Mele daartegen bezwaar had gemaakt.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De curator heeft het UWV verzocht eventuele preferente vorderingen in het
faillissement in te dienen, maar het UWV heeft nog geen vorderingen
ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

17-09-2020

1

16-12-2020
2

15-03-2021
3

14-06-2021
E 4

17-09-2020
1

17-09-2020

1

17-09-2020
1

16-12-2020
2

15-03-2021

3

14-06-2021
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.581,89

€7.487,13

€7.487,13

€7.487,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op welke wijze het faillissement van Mele zal worden afgewikkeld is nu nog
niet bekend.

4e verslag: Het faillissement zal hoogst waarschijnlijk worden voorgedragen
voor op heffing ex artikel 16 Fw. Aan de crediteuren zal geen uitkering
plaatsvinden.

5e verslag: De curator heeft het faillissement voor opheffing ex artikel 16 Fw
voorgedragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren en het inventariseren van de schuldenlast.

17-09-2020

1

16-12-2020
2

15-03-2021
3

14-06-2021
4

17-09-2020
1

14-06-2021

4

31-08-2021
ER

17-09-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Elsewhere B.V. had 17-09-2020
Mele gedagvaard tegen woensdag 26 augustus 2020 bij de kantonrechter van 1

de rechtbank Rotterdam. De curator heeft de gemachtigde van Elsewhere B.V.

over het faillissement geinformeerd en Elsewhere B.V. verzocht haar vordering

ter verificatie in te dienen.

2e verslag: Elsewhere B.V. heeft haar vordering ter verificatie ingediend. 16-12-2020

& 2

9.2 Aard procedures

Aan Mele geleverde en onbetaald gelaten zaken. 17-09-2020

mE1

9.3 Stand procedures

De dagvaarding is waarschijnlijk niet bij de rechtbank aangebracht. 17-09-2020

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met de gemachtigde van Elsewhere B.V. 17-09-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk richten op:

- het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;

- het onderzoek naar de overdracht van activa en activiteiten aan OSKA
Amsterdam B.V. kort voor het faillissement;

- het rechtmatigheidsonderzoek;

- en het inventariseren van de schuldenlast.

2e verslag: De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk
richten op het nader onderzoeken van de administratie, waaronder in het
bijzonder het onderzoek naar de overdracht van activa en activiteiten aan
OSKA Amsterdam B.V. kort voor faillissement.

3e verslag: De curator zal in de komende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek afronden.

4e verslag: Vrijwel alle werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal zich
richten op afwikkeling van het faillissement.

5e verslag: Alle werkzaamheden zijn verricht. Het faillissement is

voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op welke termijn het faillissement zal eindigen is nu nog niet bekend.

4e verslag: Zie 10.1.

5e verslag: Zie 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventariseren werkzaamheden.

5e verslag: Afwikkeling faillissement.

17-09-2020
EE
16-12-2020
EEZ
15-03-2021
3
14-06-2021
E 4
31-08-2021
E 5
17-09-2020
EE
14-06-2021
E 4
31-08-2021
E 5
17-09-2020
EE
31-08-2021

5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


